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ÖN SÖZ

Siyasal şiddet anlam bakımından oldukça zengin bir kav-
ramdır. Fiziksel şiddet, cinsel şiddet, duygusal şiddet, ekonomik 
şiddet, siber şiddet ve psikolojik şiddet olarak çeşitli tanımları 
yapılmaktadır. Bu tanımların sayısı daha da artırılabilir. Şiddetin 
uygulanmasında bireysel ya da toplu şekiller görülürken uygu-
layan varlığın tipi de önemli hâle gelmektedir. Uygulayanın kişi, 
kişiler, örgüt ya da iktidar sahipleri olması, hatta iktidar sahibi-
nin siyasi iktidar olması durumunda şiddetin boyutu ve mekânı 
değişmektedir. Şiddetin uygulanma amacı da şiddet kavramını 
kategorize edilmesinde oldukça etkilidir. Şiddeti siyasi iktidar 
sahiplerinin siyasi amaçlı yapması durumunda siyasal şiddet 
olarak değerlendirilir. 

Tabii siyasal şiddeti tanımlarken ve açıklaması ayrıntılı ya-
pılırken yine örgüt ya da iktidar sahiplerinin etkisi göz önünde 
bulundurulmaktadır. Bu tür şiddetin mekânı da önemli hâle gel-
mektedir. Gerek örgütlerin gerekse de iktidar sahiplerinin belirli 
bir yerde ya da farklı coğrafyalarda uyguladığı şiddet farklı isim-
lerle adlandırılmaktadır. Siyasal şiddetin uygulandığı mekân, 
uygulama yöntemi, uygulayanın kimliği, uygulama araçları 
gibi hususlar siyasal şiddet kavramının kategorize edilmesinde 
önemli etkenlerdir.

Bu çalışmada siyasal şiddet kavramı kapsamında siyasal şid-
detin türleri olarak değerlendirilen terörizm ve savaş ele alınır-
ken bu türlerin ortaya çıkışında etkili olan aktörlerle olan ilişkileri 
açıklanmaya çalışılmıştır. Emperyalist ve sömürgeci yaklaşımının 
terörizm ve savaş yöntemlerini birer araç olarak kullanarak ulus-
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lararası alandaki hegemonya ve hatta tahakküm kurma amaçlı 
politikaları geliştirdikleri belirtilmiştir. Küresel sermayenin ülke-
lerin politikalarına olan etkisi ve emperyalist devletler tarafından 
uygulanan tek taraflı politikalar vasıtasıyla güvenlik algısının hu-
kuki, siyasi ve askerî açıdan ne ölçüde etkilendiği ve bozulduğu 
örneklerle belirtilmiştir. 

Savaşın bir siyasal şiddet türü olarak konvansiyonel ve asi-
metrik düzlemde emperyalist ülkeler tarafından kullanıldığı ve 
bu kapsamda terör örgütleri başta olmak üzere “vekil güç” olarak 
belirtilen yapıların muharebe sahasında kullanılması anlatılmış-
tır. Siyasal şiddet yöntemleri arasında en çok kullanılan suikast 
ve sabotaj kavramları ele alınmış ve açıklanmaya çalışılmıştır. Bu 
kapsamda son dönemlerde İsrail’in bölge ülkeleri nezdinde siber 
yöntemleri kullanarak uyguladığı şiddet örneklerinden hareket 
ederek muharebe sahasındaki elektronik harp ve siber teknoloji-
nin etkilerinden bahsedilmiştir. 

Terörizmin tanımlanmasında örgütlerin emperyalist ve sö-
mürgeci politikalar kapsamında tanımlanma sorunu tartışılmış, 
terör ve terörizm tanımlamasının sübjektif ölçütler çerçevesinde 
ülkelere göre nasıl değiştiği açıklanmıştır. Bu çerçevede bugüne ka-
dar az çalışıldığı düşünülen örgütler üzerinden örnekler verilerek 
değerlendirme yapılmıştır. Terör ve terörizm tanımlamasının gü-
venlik bürokrasisi açısından oldukça önemi olduğundan, suça mü-
dahale konusunda meydana gelebilecek karışıklıkları önleyebilmek 
için kavramlar arasındaki farklar örneklerle izah edilmiştir. 

Terörizmin dönemleri ve özellikle teknolojinin yoğun bir şe-
kilde kullanıldığı “Post modern terörizm” dönemine vurgu yapı-
lırken, terör örgütlerinin sonlandırılmasıyla ilgili uygulanan “Mü-
cadele” ve “Müzakere” stratejilerine değinilmiştir. 
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